令和元年度 第４回幹事会
■開催日時：令和元年 7 月 16 日（火）19：00～

■開催場所：ハーモニーホール 中会議室

■出 席 者： 合計 13 名

■議事録作成人：西村真澄

■議事録署名人：髙﨑正・吉川昭吾

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：松岡代表幹事

４． 出席者確認及び資料確認：三枝崎専務理事

出席者 13 名

５． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

6．報告事項
 ① 新入会員及び候補者について
   筑摩さん、瀬崎さん 8 月入会
   いなむら酒店は削除
   冨さん、開田さん（みずほ保育園）は交渉中
   ふくしまさん、伊達さん、沖田ゆうさくさんは勧誘中
   9 月例会に平田板金さんがオブザーバーで参加予定
   ホテルウイングさん勧誘中
 ② やつしろ観光ガイド協会協賛金について
   協賛金 1 万円で承認
③ スプレッドシートについて

   同友会 HP の会員専用ページからアクセス
   使用方法の説明
 ④ 第一四半期決算について

特筆無し
⑤ その他
  特に無し

7．協議事項

  ① 献灯運動について

    収入の部の神社御礼を削除し支出の部の事業費に 8万円計上

    献灯運動で利益が出た場合、初穂料として神社に寄付する

    7 月例会で会員向け提灯の案内をする

松岡 隆志 ○

村田 眞一郎 〇

吉武 卓哉 ×

坂本 文仁 ○

三枝崎 能久 〇

宮崎 慎也 〇

綿田 一角 〇

木本 清勝 〇

下田(代理古田) 〇

髙﨑 正 〇

下山 修生 〇

吉川 昭吾 〇

飛石 幸弥 〇

伊藤 輝充 〇

杉本 隆之 ×

上原 治 ×

案内文に提灯の掲示期間を提示する

領収書を発行することを文章に入れる

敬具は右端に書く           以上 3点→審議②へ

  ② どや顔コンテストについて

    事業計画書の会員人数は外部の参考人数で約 25 名

    事業概要については再考

    学校への案内文の締め切りは 8月末にする

    学校名の後に「高校」と入れる →審議③

  ③ 9 月例会について

    予算書を会員数 91 名で訂正

    講師謝礼費を 3,000 円で支出の部にあげる→審議⑤

  ④ 10 月例会について

    10 月 25 日（月）を 10 月 25 日（金）に訂正

    理念背景に日本遺産登録が残り 17 件を切っているので、その中に入れるようにということを追

記する

    講師謝礼を 3,000 円に統一

    10 月なので予算書は消費税 10％で計算しなおす

    講師依頼文の八代市経済開発同友会を八代経済開発同友会に訂正→審議④

８．審議事項

  ① 前回議事録承認の件                              承認

  ② 献灯運動の件

  案内文に提灯の掲示期間、領収書の発行を入れる。敬具は右端に書く        承認

③ どや顔コンテストの件

  学校への案内文の締め切りを 8月末にする

  学校名の後に「学校」と入れる                         承認

④ 10 月例会の件

  講師案内文の日時・場所                            承認

⑤ 9 月例会の件

  講師謝礼は項目を作り計上する                         承認

⑥ その他 特に無し

９．依頼事項

１０．次回日程

常任幹事会   令和元年  月 日（木）
幹事会     令和元年 8 月 23（金）19：00～

１１. 閉 会